1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05   июля   2021   года   №   2339
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 сентября 2020 года № 3166 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 1 июля 2021 года № 427 и в целях недопущения распространения в Приозерском районе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 сентября 2020 года № 3166 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Абзац тринадцатый пункта 1.10 изложить в следующей редакции:

«Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Приозерского района  Ленинградской области, в том числе хозяйствующих субъектов (организаций), осуществляющих пассажирские перевозки всеми видами наземного транспорта и курьерскую доставку, у которых 60 и более процентов работников (от фактической численности работников) прошли вакцинацию против COVID-19 или 80 процентов работников (от фактической численности работников) прошли вакцинацию против COVID-19 с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COV1D-19 и (или) имеют  результат лабораторного исследования, подтверждающего  наличие иммуноглобулина G к COVID-19, проведенного не позднее чем месяц назад, оформить паспорта коллективного иммунитета к COVID-19».

1.2. Пункт 1.10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для оформления паспорта коллективного иммунитета к COV1D-19 подтверждающими документами являются:

- документ, подтверждающий  прохождение полного курса вакцинации от COV1D-19 (сертификат, справка);

- заключение иммунологической комиссии медицинской организации по месту прикрепления о наличии временного или постоянного медицинского отвода от вакцинации;

- результат лабораторного исследования, подтверждающего наличие иммуноглобулина G к COVID-19, проведенного не позднее чем месяц назад.».

1.3. Абзац седьмой пункта 1.12 изложить в следующей редакции:

«- соблюдением детскими развлекательными центрами, детскими игровыми комнатами, расположенными на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области требований, предусмотренных приложением 2 к Постановлению Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 01 июля 2021 № 427)».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатных СМИ и на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу 05 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                                               О.Г. Петрюк

Согласовано:

Полянская А.Б.
Котова Л.А.

Гришина О.В.
Исп. Руденко И.М. (36-743)

Разослано: дело-1, зам. главы-6, орг. отдел.-1, КФ-1, телевидение-1, «Красная звезда»-1, «Приозерские ведомости»-1, поселения-13, прокуратура-1, ТО Роспотребнадзора -1.
Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова